



Current Affairs For All Competitive Exams

1. The Indian government plans to establish 'Bharat Park,' a dedicated trade zone in the UAE, featuring showrooms and warehouses to display and store Indian-made goods for a global audience.

भारत सरकार संयुक्त अरब अमीरात में एक समर्पित व्यापार क्षेत्र 'भारत पार्क' स्थापित करने की योजना बना रही है, जिसमें वैश्विक दर्शकों के लिए भारतीय निर्मित वस्तुओं को प्रदर्शित करने और संग्रहीत करने के लिए शोरूम और गोदाम होंगे।

Date: 06 January, 2024



2. On January 6, 2024, the world will observe the World Day of War Orphans, a day dedicated to highlighting the struggles and needs of the most vulnerable victims of war – the children.

6 जनवरी, 2024 को, विश्व युद्ध अनाथों का विश्व दिवस मनाएगा, यह दिन युद्ध के सबसे कमजोर पीड़ितों – बच्चों के संघर्ष और जरूरतों को उजागर करने के लिए समर्पित है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/vVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/vV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 06 January, 2024



3. The National Investment and Infrastructure Fund Limited (NIIFL) has welcomed Sanjiv Aggarwal as its new Chief Executive Officer and Managing Director.

नेशनल इन्वेस्टमेंट एंड इंफ्रास्ट्रक्चर फंड लिमिटेड (NIIFL) ने अपने नए मुख्य कार्यकारी अधिकारी और प्रबंध निदेशक के रूप में संजीव अग्रवाल को नियुक्त किया है।



4. . Mr. Vikas Sheel, is now the Executive Director of the Asian Development Bank (ADB) in Manila, emphasizing India's commitment to international development.

श्री विकास शील, अब मनीला में एशियाई विकास बैंक (ADB) के कार्यकारी निदेशक हैं, जो अंतर्राष्ट्रीय विकास के लिए भारत की प्रतिबद्धता पर जोर देते हैं।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 06 January, 2024



5. The Assam government is gearing up for the fifth edition of 'Gunotsav 2024,' a comprehensive state-wide assessment aimed at evaluating the performance of approximately 40 lakh students across government schools.

असम सरकार 'गणोत्सव 2024,' के पांचवें संस्करण की तैयारी कर रही है, जो एक व्यापक राज्यव्यापी मूल्यांकन है जिसका उद्देश्य सरकारी स्कूलों में लगभग 40 लाख छात्रों के प्रदर्शन का मूल्यांकन करना है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 06 January, 2024



6. Indian Institutes of Technology (IIT) Madras and Mandi have successfully metabolically engineered plant cells to boost the production of the anti-cancer drug camptothecin (CPT).

भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान (IIT) मद्रास और मंडी ने कैंसर रोधी दवा कैण्टोथेसिन (CPT) के उत्पादन को बढ़ावा देने के लिए पौधों की कोशिकाओं को सफलतापूर्वक मेटाबोलिक रूप से इंजीनियर किया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com



7. Google DeepMind Introduces Mobile ALOHA Humanoid Technology, a robotic system designed to elevate the capabilities of bimanual mobile manipulation.

Google DeepMind ने मोबाइल ALOHA ह्यूमनॉइड टेक्नोलॉजी पेश की है, जो एक रोबोटिक प्रणाली है जिसे द्वि-मैनुअल मोबाइल हेरफेर की क्षमताओं को बढ़ाने के लिए डिज़ाइन किया गया है।



Date: 06 January, 2024



8. The Union Cabinet, chaired by Prime Minister Narendra Modi, has given its approval for the MoU signed between India and the United States Agency for International Development (USAID).

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी की अध्यक्षता में केंद्रीय मंत्रिमंडल ने भारत और यूनाइटेड स्टेट्स एजेंसी फॉर इंटरनेशनल डेवलपमेंट (USAID) के बीच हस्ताक्षरित समझौता ज्ञापन को अपनी मंजूरी दे दी है।



9. The Indian Olympic Association (IOA) has welcomed Raghuram Iyer, as its new CEO.

भारतीय ओलंपिक संघ (IOA) ने अपने नए सीईओ के रूप में रघुराम अय्यर को नियुक्त किया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 06 January, 2024



10. At a curtain-raiser program in New Delhi, Union Minister Piyush Goyal revealed the logo and booklet for the highly anticipated “Bharat Mobility Global Expo 2024.”

नई दिल्ली में एक उद्घाटन कार्यक्रम में, केंद्रीय मंत्री पीयूष गोयल ने बहुप्रतीक्षित “भारत मोबिलिटी ग्लोबल एक्सपो 2024” के लिए लोगो और पुस्तिका का खुलासा किया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 06 January, 2024



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>
For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>
Contact us on: olwithexpert@gmail.com